" Kérntner Linien
Wi verbinden.

Gltig ab 14.12.2025. Fahrplananderungen vorbehalten.

Klagenfurt - Briickl - Mésel - Vierlinden

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahrtnummer | 0670 [ 0670 [ 0670 [ 0670 [ 0670 [ 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 [ 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 [ 0670 | 0670
101 | 103 | 105 | 107 | 109 | 111 | 115 | 118 | 117 | 119 | 121 | 123 | 125 | 127 | 601 | 603 | 605 | 607 | 609 | 701 | 703 | 705 | 707
Nr. Anmerkungen & 06 A& | A & - m |
1| Klagenfurt Hbf (Busbahnhof) C19  ab | 555/ 6.40 10.35 |11.35 11.35 {12.35 [12.40 [13.35 |14.35 | 15.35 |16.35 |17.35 |18.35 | 7.20 |11.10(13.10{16.10|18.30 | 7.10 |12.10 |14.10 {17.10
2| Klagenfurt Volkermarkter Ring (Nr.21-23) 6.00| 6.45 10.40 [11.40 |11.40 |12.40 [12.45 |13.40 14.40 |15.40 |16.40 17.40 18.40| 7.25 11.15|13.15|16.15 |18.35 | 7.15|12.15 |14.15 {17.15
3| Klagenfurt Fernheizkraftwerk 6.02| 6.47 10.41 |11.42 [11.42 [12.42 [12.46 |13.42 |14.42 15.42 16.42 |17.42 |18.42 | 7.26 |11.16|13.16|16.16 |18.36 | 7.16 |12.16 |14.16 [17.16
4| Klagenfurt Glanbriicke 6.03 | 6.48 10.42 [11.44 [11.44 [12.44 [12.47 [13.44 |14.44 15.44 16.44 17.44 |18.43 | 7.27 |11.17 [13.17 |16.17 |18.37 | 7.17 |12.17 [14.17 [17.17
5| Kilagenfurt Krastowitzer StraBe 6.04| 6.49 10.44 |11.46 11.46 [12.46 [12.49 |13.46 |14.46 15.46 16.46 |17.46 |18.45| 7.28 |11.18(13.18(16.18|18.38 | 7.18 |12.18 |14.18 [17.18
6| Klagenfurt Oberhaidach 6.05| 6.50 10.45 11.48 [11.48 [12.48 [12.50 |13.48 |14.47 15.48 16.47 |17.47 |18.46 | 7.29 |11.19(13.19(16.19|18.39| 7.19|12.19 |14.19 (17.19
7| Klagenfurt Pokeritsch 6.06 | 6.51 10.46 |11.50 [11.50 {12.50 [12.51 |13.50 |14.48 15.50 |16.48 |17.48 |18.47 | 7.30 |11.20 |13.20 |16.20 |18.40 | 7.20 |12.20 |14.20 [17.20
| 8| Farchenhof Abzw 6.07 | 6.53 10.48 |11.52 |11.52 |12.52 |12.53 |13.51 |14.49 15,52 |16.49 |17.49 |18.48| 7.31 |11.21 |13.21 |16.21 |18.41| 7.21 [12.21 [14.21 [17.21
9| Pertendorf.Abzw 6.08 | 6.55 10.49 |11.53 |11.53 |12.53 |12.54 |13.52 |14.50 |15.53 |16.50 |17.50 |18.49| 7.32 |11.22 |13.22 |16.22 |18.42| 7.22 [12.22 [14.22 [17.22
10| Gundersdorf Schloss 6.09 | 6.56 10.50 |11.54 |11.54 |12.54 |12.55 |13.53 |14.51 |15.54 |16.51 |17.51 |18.50| 7.33 |11.23 |13.23 |16.23 |18.43| 7.23 [12.23 [14.23 [17.23
11| Zeiselberg biKlagenfurt BundesstraBe 6.10 | 6.57 10.51|11.55 |11.55 |12.55 |12.56 |13.54 |14.52 |15.55 |16.52 |17.52 |18.51 | 7.34 |11.24 |13.24 |16.24 |18.44 | 7.24 [12.24 [14.24 |17.24
12| St.Thomas Abzw 6.11| 6.58 10.52 |11.56 |11.56 |12.56 |12.57 |13.55 |14.53 |15.56 |16.53 |17.53 |18.52| 7.35 |11.25 |13.25 |16.25 |18.45| 7.25 [12.25 [14.25 [17.25
13| Matzendorf 6.12 | 6.59 10.53 |11.57 |11.57 |12.57 |12.58 |13.56 |14.54 |15.57 |16.54 |17.54 |18.53 | 7.36 |11.26 |13.26 |16.26 |18.46 | 7.26 [12.26 [14.26 |17.26
14| Lassendorf Gh'Keuschlerwirt 6.14| 7.01 10.54 [11.58 |11.58 |12.58 [12.59 |13.57 |14.55 |15.58 |16.55 17.55 |18.54 | 7.37 |11.27 |13.27 |16.27 |18.47 | 7.27 |12.27 |14.27 {17.27
15| Deinsdorf Gemeindeamt 6.15| 7.02 10.55 |11.59 [11.59 {12.59 [13.00 |13.58 |14.56 15.59 16.56 |17.56 |18.55 | 7.38 |11.28 |13.28 |16.28 |18.48 | 7.28 |12.28 |14.28 [17.28
16| Geiersdorf 6.16| 7.03 10.57 [12.00 {12.00 {13.00 {13.02 [13.59 |14.58 16.00 16.58 |17.58 |18.56 | 7.40 |11.30 {13.30|16.30|18.50 | 7.30 |12.30 |14.30 {17.30
17| Pischeldorf West 6.18| 7.05 10.59 [12.01 [12.01 {13.01 [13.04 [14.00 |14.59 16.01 16.59 |17.59 |18.57 | 7.41 |11.31|13.31(16.31 |18.51 | 7.31 |12.31 |14.31 [17.31
18| Pischeldorf Ortsmitte 6.19. 7.06 11.00 |12.02 [12.02 [13.02 |13.05 |14.01 |15.00 16.02 |17.00 18.00 |18.58 | 7.42 |11.32|13.32|16.32 |18.52 | 7.32 |12.32 |14.32 [17.32
19| Ochsendorf Gh Schreiber 6.20 *7.07 11.01 12.03 [12.03 {13.03 |13.06 |14.02 |15.01 |16.03 17.01 |18.01 |18.59 | 7.43 11.33|13.33|16.33|18.53 | 7.33 |12.33 |14.33 [17.33
20| Krobathen Abzw 6.21] 7.08 11.03 [12.04 [12.04 {13.04 [13.08 |14.03 |15.02 16.04 |17.02 18.02 | 19.00 | 7.44 |11.34 |13.34 |16.34 [18.54 | 7.34 [12.34 |14.34 [17.34
21| St.Filippen Gh Kurath 6.22| 7.10 11.05 12,06 [12.06 {13.06 [13.10 |14.04 |15.04 16.06 |17.04 18.04 |19.01 | 7.46 |11.36 |13.36 |16.36 |18.56 | 7.36 |12.36 |14.36 [17.36
22| Eppersdorf Abzw 6.23 | 7.1 11.07 |12.07 |12.07 |13.07 |13.12 | 14.05 |15.05 |16.07 |17.05 |18.05 |19.02| 7.47 |11.37 |13.37 |16.37 |18.57 | 7.37 [12.37 [14.37 (17.37
23| Hausdorf 6.24, 7.12 11.08 [12.08 [12.08 {13.08 [13.13 |14.07 |15.07 16.08 |17.07 |18.07 |19.04 | 7.49 |11.39 [13.39(16.39|18.59 | 7.39 |12.39 |14.39 [17.39
24| Salchendorf P Brickl 6.25 7.14 11.09 12.09 |12.09 |13.09 |13.14 |14.08 |15.08 |16.09 |17.08 |18.08 |19.05| 7.50 |11.40 |13.40 |16.40 |19.00 | 7.40 (12.40 |14.40 (17.40
25| St.Gregorn Haberl 6.26 ,7.16 14:4012.10 |12.10 |13.10 |13.15 | 14.09 15.09 |16.10 |17.09 |18.09 |19.06 | 7.51 |11.41 |13.41 |16.41 |19.01 | 7.41 [12.41 [14.41 (17.41
26| Brickl in Ktn Siedlung 6.28 | 7.18 191271212 12.1213.12 [13.17 |14.11 15.11 |16.12 |17.11 18.11 |19.08| 7.53 11.43 |13.43|16.43 |19.03 | 7.43|12.43 |14.43 [17.43
27| Bruckl 6.30| 7.21 11.15¢12:46 12.16(13.16 [13.20 |14.12 115,12 |16.16 |17.12 18.12 |19.09 | 7.54 11.44 |13.4416.44 |19.04 | 7.44 |12.44 |14.44 [17.44
28| Bruckl Abzw 6.31] 7.22 14116,12.17 12.17 13.17 [13.21{14.13 |15.13 16.17 |17.13 18.13 |19.10| 7.55 |11.45 |13.45 |16.45 [19.05 | 7.45 [12.45 |14.45 [17.45
29| Labegg Muhle 6.32| 7.23 11.17 12148 12.18 13.18113.22|14.14 |15.14 16.18 |17.14 18.14 |19.11| 7.56 |11.46 |13.46 |16.46 [19.06 | 7.46 [12.46 |14.46 [17.46
30| St.Walburgen Grojer 6.33| 7.24 11.18:12.20 12:20743.20 13.23 [14.15|15.15 16.20 17.15 18.15 |19.12 | 7.57 |11.47 [13.47 |16.47 |19.07 | 7.47 |12.47 |14.47 (17.47
31| Micheldorf Preglitzer 6.34| 7.25 11.19°712.24692.21 1321 13.24 '14.17 |15.17 16.21 |17.16 18.16 |19.14 | 7.59 |11.49 |13.49 |16.49 [19.09 | 7.49 [12.49 |14.49 [17.49
32| Markolin Sage 6.35| 7.26 11.20 [12:22 12.22 43.22 13.25 14.18 |15.18 16.22 |17.17 18.17 |19.15| 8.00 |11.50 |13.50 |16.50 [19.10| 7.50 {12.50 |14.50 [17.50
33| Feistritzbach Grumethof 6.36| 7.28 11.22 |12.23 1223 13,28 13.27, 14.4915.19 |16.23 |17.18 |18.18 |19.16 | 8.01 |11.51 |13.51 |16.51 |19.11 | 7.51 [12.51 [14.51 [17.51
34| Eberstein Volksschule 6.37| 7.29 11.23|12.24 |12.24 18.24 13.28 1420 15.20 |16.24 |17.19 |18.19 |19.17| 8.02 |11.52 |13.52 |16.52 |19.12| 7.52 [12.52 [14.52 [17.52
35| Eberstein Unterer Platz 6.38 | 7.31 11.24 |12.25 |12.25 |18:25 1380  14.224,15.22 |16.25 |17.21 |18.21 |19.19| 8.04 |11.54 |13.54 |16.54 |19.14 | 7.54 [12.54 [14.54 |17.54
36| Leimgraben Gh Lindenwirt 6.39| 7.33 11.2512.26 |12.27 |13.27..13.31 14.23 15.23 |16.27 |17.22 |18.22 |19.20| 8.05 |11.55 |13.55 |16.55 |19.15| 7.55 [12.55 [14.55 17.55
37| Hornburg Abzw 6.40 | 7.34 11.26 |12.27 |12.28 |13.28 |13.32 14.24 |15.24 |16.28,.17.24 |18.24 |19.21| 8.06 |11.56 |13.56 |16.56 |19.16 | 7.56 [12.56 [14.56 |17.56
38| Klein St.Paul LiftstraBe 641 7.35 11.27 [12.28 |12.29 |13.29 [13.33 14.25 15.25 16.29 17.25 18.25 19.22| 8.07 11.57 |13.57 |16.57 |19.17 | 7.57 |12.57 |14.57 [17.57
39| Klein St.Paul Mittelschule I 737 I (12291 | | |13.34] | I I J | I I I I I I | | | |
40| Klein St.Paul 6.42| 7.38| 7.40|11.28 |12.30|12.30 [13.30 |13.35 |14.27<15.27 16:30 17.27_48:27.119.24 | 8.09 |11.59 |13.59 |16.59 |19.19 | 7.59 |12.59 |14.59 |17.59
41| Ober St.Paul Grabner 6.43 7.41(11.29(12.31 [12.3113.31 [13.36 |14.28 |15:28, 16.31 17.28 18.28
42| Wietersdorf Briicke 6.45 7.43(11.31(12.32 [12.32|13.32 [13.38 |14.30 |15.30" 16.32 17.30 18.30
43| Kitschdorf 6.46 7.44(11.32|12.33 [12.33 |13.33 [13.39 |14.31 |15.31 |16:33 .17.31"18:31
44| Wieting 6.47 7.45(11.33(12.34 [12.34 |13.34 [13.40 |14.32 |15.32 16.34 17:32 18.32
45| Raffelsdorf 6.48 7.47|11.35|12.35 |12.35 |13.35 |13.42 [14.33 |15.33 |16.35 |17.33 18.33
46| Mosel 6.50 749| | [ [ [ [ [ [ [ [ I
POSTBUS 2~ 622 nach Treibach Althofen BBF ab | 6.50
47| Mosel ab 11.36 |12.36 [12.36 [13.36 [13.43 |14.35 |15.35 |16.36 |17.35 |18.35
48| Vierlinden an 11.38 12.38 [12.38 [13.38 |13.45 |14.38 |15.38 16.38 |17.38 |18.38
PosTBUS 2~ 623 nach Lolling ab 13.45|1345|14.42 16.42|17.42
Montag bis Freitag, wenn Schultag in Kitn.
B Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Kin.
& Fahrzeug mit Rollstuhlstellplatz .
@B Kurs: Fa. Karnten Bus GmbH, im Auftrag der Osterreichische Postbus AG
@ Kleinbus mit 8 Sitzplatzen (beschrankte Kapazitat)

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025 bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mar., 28.Mar. bis
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen

18.08.2025 14:43:47

06.Apr., 11.Jul.

bis 13.Sep., 10.0kt., 27.0kt. bis 02.Nov. 2026

Osterreichische Postbus AG
Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt

Mo - Fr von 07:15 bis 15:15 Uhr Tel.: 0463/54340

www.postbus.at

Kundeninformation 05-17 17



" Kérntner Linien
Wi verbinden.

Gltig ab 14.12.2025. Fahrplananderungen vorbehalten.
670 |Vierlinden - MAsel - Bruckl - Klagenfurt

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Fejertag
Fahrtnummer | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 [ 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670 | 0670
102 104 106 108 | 110 | 112 | 114 | 116 | 118 | 120 | 122 | 124 | 126 | 128 | 130 | 602 | 604 | 606 | 608 | 610 | 702 | 704 | 706 | 708
Nr. Anmerkungen 1] @& A 0| & |0 1] | |
PosTBUS 2~ 623 von Lélling an 558 16.45 14.01]14.58 16.58
1] Vierlinden ab 558 6.50] 7.2 11.40[11.40[1240 14.01[15.0116.01[17.01[18.04
2| Mo6sel 6.01 6.51] 7.27 11.42[11.42[1242 14.02(15.02(16.03[17.03[18.06
_A8| Raffelgdorf 6.03 6.52 7.28 11.43/11.43 1243 14.03 |15.03|16.04 |17.04 [18.07
4| Wieting 530 6.05 630 653 7.29 11.4511.45 1245 14.0415.05 |16.05 [17.06 |18.09
{5, 5| Kitsehdorf 531| 6.07| 632 6.54] 7.30 11.46|11.46 1246 14.05 |15.06 |16.06 |17.07 [18.10
6, Wietersdorf Briicke 532 6.09| 633 656 7.32 11.47 1147|1247 14,0715.08 |16.08 17.09 |18.11
7\90berSt. PalilGrabner 533) 611 635 657 7.33 114811481248 14.08|15.09|16.09|17.10{18.12
8| Kiein St.Paul 535 6.13| 6.36] 658 7.35| 740 1150 11.50|12.50 14.10(15.10 (1611 [17.12]18.14] 630 8.10|12.10{14.10[17.10| 8.10{13.10 |15.10 [18.10
9| Kiein StdPaul Miftelschule \ \ \ \ I [ 1 [1150[125¢ IENERE el T e
10| Klein St.PaulfliftstraBe 536 6.14| 637| 659 741 1151 1152 (1252 1412|1511 (16,12 [17.13 6.31| 811 [12.11 [14.11{17.11] 811 [13.11|15.11[18.11
11| Homburg Abzw 47 o 537| 6.16| 638/ 7.00 74211521153 1253 14.13|15.1216.13 [17.14 6.32| 812 [12.12 [14.12|17.12] 842 [13.12|15.12|18.12
12| Leimgraben Gh Lindénwirt 538 6.17| 639 7.01 7.43 1153 1154 [1254 14.14{15.1316.14 |17.16 6.34| 8.14 |12.14 [14.14|17.14] 8.14 [13.14 [15.14 [18.14
13| Eberstein Unterer Platz_g@ 539| 6.19| 641 7.03 7.44 1154|1156 [12.56 14.15(15.15/16.16 |17.17 6.35| 8.15 |12.15 |14.15|17.15] 8.15 [13.15 |15.15|18.15
14| Eberstein Volksschule | | 620] 6d2] 7.04 7.45]1155 11581258 14.16[15.16[16.17 [17.18 6.36] 8.16 [12.16 |14.16 [17.16] 8.16 [13.16 |15.16[18.16
15| Feistritzbach Grumethof 4% o 541 621 644 7.05 7.46 1156 1159 [12.59 14.1715.17 [16.19 [17.19 6.37| 847 [12.17 [14.17 |17.17] 847 [13.17 |15.17 |18.17
16| Markolin Sage 542| 6.22| 645 7.06 7.47 1157 112,00 [13.00 14.1815.18 (16.20 [17.20 6.38| 8.18 |12.18 |14.18|17.18] 8.18 |13.18 |15.18{18.18
17| Micheldorf Preglitzer g 49| 543 623 648 7.07 7.48 11158 12,01 [13.01 14.19(15.19 |16.21 |17.21 6.39| 8.19 |12.19 [14.19|17.19] 8.19 [13.19 |15.19{18.19
18| St.Walburgen Grojer 5140 624 647| 7.8 7.49 1159 112,02 13.02 14.20{15.20 |16.22 |17.22 6.40| 8.20 |12.20 14.20 [17.20 | 8.20 [13.20 |15.2018.20
19| Labegg Mihle ) 545 625 648 7.09 7.50 /12,00 /12,03 [13.03 14.21|15.21 (16.23 [17.23 6.41| 821 [12.21 [14.21|17.21 | 8.21 [13.21 |15.21 |18.21
20| Briickl Abzw 54| 626 649 7.10 7.51 112,01 12,04 [13.04 14.22(15.22 (16.24 [17.24 6.42| 8221222 14.22|17.22] 822 [13.22[15.22{18.22
21| Briickl - 547| 629 @82 7.1 7.55 112,05 12,00 |13.09 |13.35 |14.23 |15.23 |16.25|17.25 6.43| 8.23|12.23|14.23|17.23] 8.23 [13.23|15.23|18.23
22| Brickl Volksschule | | | | I | 11210(13.10|13.36| | I I I I I I I I I I I I
23| Briickl in Ktn Siedlung 549 600N 658 7.56 112.06 [12.11 [13.11|13.37 |14.24 |15.24 |16.26 | 17.26 6.44 | 8.24 |12.04 [14.24 |17.24 | 8.24 [13.24 |15.24 |18.24
24| St.Gregorn Haberl 550, 632 | 6. 7.58 12,08 12,13 [13.13{13.39 |14.25 |15.26 [16.28|17.28 6.46| 8.26 |12.26 [14.26 [17.26 | 8.26 [13.26 15.26|18.26
25| Salchendorf P Briickl 551634 ¢ 7.59 112,09 11214 [13.14|13.40 |14.26 |15.27 |16.29 | 17.29 6.47| 8.27 [12.27 [14.27 |17.27 | 8.27 [13.27 |15.27 |18.27
26| Hausdorf 552|635 8.00 1210 12,15 [13.15|13.41 |14.27 |15.28 |16.30 | 17.30 6.48| 8.28 |12.28 [14.2817.28| 8.28 |13.28 [15.28{18.28
27| Eppersdorf Abzw 553| 636 8.01 1211 112,16 |13.16 | 13.42 |14.28 |15.29 | 16.31 | 17.31 6.49| 8.29 |12.29 14.2917.29 | 8.29 |13.29 |15.29{18.29
28| St.Filippen Gh Kurath 554 638 8,02 1212 12,18 [13.18 13.44 |14.29 |15.30 [16.32|17.33 6.51| 8311231 [14.31(17.31] 831 [13.31|15.3118.31
29| Krobathen Abzw 555 6.39 A18:08,12.1312.19 (13,19 |13.45 |14.30 |15.31 |16.33 |17.34 6.52| 8.32 1232 |14.32|17.32] 832 [13.32 |15.32(18.32
30| Ochsendorf Gh Schreiber 556 6.40 8.04 2,14 |12.21 [13.21 {1347 |1431 15,32 16.3417.35 6.53| 8.33 |12.33 |14.33|17.33 | 833 |13.33 [15.33{18.33
31| Pischeldorf Ortsmitte 557| 642 8,08012.15 12.23 13.23 |13.49 [14.32 15,33 |16.35|17.36 6.54| 8.34 |12.34 |14.34 |17.34 | 8.34 |13.34 |15.34 |18.34
32[ Pischeldorf West 558) 6.44] 7. 8,06 126 112224 134 [13.50 {1433 |15.34 [16.3617.37 6.5 8.35(12.3514.35 [17.35] 8.35[13.35 [15.35 [18.35
33| Geiersdorf 559| 645 7.08] 7.5 "B.07492.17 |12.25698.25 |13.51 (14,34 |15.35|16.37 |17.38 6.56| 8.36 |12.36 |14.36 |17.36 | 8.36 |13.36 |15.36|18.36
34| Deinsdorf Gemeindeamt 6.01| 647| 7.10( 7.6 8.08\12.18 112127 13.22,|13.53 |14.35 |15.36 |16.38|17.39 6.57| 8.37 1237 [14.37|17.37| 837 [13.37 15,37 |18.37
35| Lassendorf Gh Keuschlerwirt 6.02| 649 7.11| 7.27 8.09 1249#12.28 13.28|13.54 |14.36 |15.37|16.39 |17.40 6.58| 8.38 |12.38 14.38|17.38 | 8.38 |13.38 |15.38(18.38
36| Matzendorf 6.03) 651 7.13] 7.8 8.1012.20 1229 13.29[13.55 |14.37,,15.38 [ 16.40 [ 17.41 6.59] 8.39[12.39[14.39[17.39 ] 8.39 [13.39 [15.39 [18.39
37| St.Thomas Abzw 6.04) 652 7.14| 7.29 8.1 1221 1230 13,30 |13.56 1438 15189 1641 |17.42 7.00 | 8.40 1240 [14.40 |17.40 | 8.40 [13.40 |15.40 | 18.40
38| Zeiselberg b.Klagenfurt BundesstraBe 6.05 6.53| 7.15] 7.30 8.12 1222 1231 [13.31[13.57 1439 1540 16.42(17.43 7.01| 8411241 [14.41(17.41] 841 [13.41|15.41 |18.41
39| Gundersdorf Schloss 6.06| 655 7.7] 731 8.13 112.23 |12.32 |13.32(3" 41 17.44 7.02| 8.42 1242 [14.42|17.42] 8.42 [13.42 |15.42|18.42
40| Portendorf Abzw 6.07| 6.56| 7.18] 7.32 8.14 1224 11233 (13.33 | 1359, 14.41 15.42 16.44 §7.45 7.03| 8.43 |12.43 14.43|17.43 | 8.43 |13.43 |15.43(18.43
41| Farchenhof Abzw 6.09| 657| 7.19] | 8.1512.25 12,34 |13.34 | 14.00804.42 1543 164541746 7.04| 8.44 1244 |14.44 |17.44 | 8.44 [13.44 |15.44 |18.44
42| Klagenfurt Pokeritsch 611 7.00] 721 1 8.17 1122711236 [13.36 [ 14.02 | 1445, 15.45 16.47 17.48 7.06| 8.46 |12.46 [14.46 [17.46 | 8.46 [13.46 15.4618.46
43| Klagenfurt Oberhaidach ( 6.13/¢ 7.01¢ 7.23] | 8.18 |12.2812.37 |13.37 |14.03 |14.47 15:46 1648 1749 L 7.07| 847 (1247 |14.47 |17.47 | 847 |13.47 [15.47 [18.47
44| Klagenfurt Krastowitzer StraBe ( 6.15/¢ 7.02| 7.24(¢ 7.37 8.19 1229 11238 [13.38 14.04 |14.50 |15.47 16.49 17.50 708 | 8.48 |12.48 14.48|17.48 | 8.48 [13.48 [15.48[18.48
45| Klagenfurt Glanbriicke ( 6.17|( 7.04[¢ 7.26(¢ 7.39 8.20 12.30 | 12.40 |13.40 |14.06 [14.52 |15.48 1660 1762 7410 850 (12,50 [14.50 |17.50 | 8.50 [13.50 |15.50 |18.50
46| Klagenfurt Fernheizkraftwerk ( 6.19|¢ 7.06/¢ 7.28/¢ 7.41 8.21 1231 1241 [13.41[14.07 | 1454 1550 |16.51 17,53 711 85h!1251 (1451 (17.51| 851 1351|1551 18,51
47| Klagenfurt Feldmarschall-Conrad Platz ( 6.21]( 7.08/¢ 7.30(q 743 8.2212.32 1243 [13.43|14.09 |14.57 |15.52 |16.53 | 174 7.12( 852 1252 1452 |17.52 | 8.52 [13.52|15.52 |18.52
48| Klagenfurt Volkermarkter Ring ( 6.23[ 7.10(q 7.32(q 745 8.24 12,34 1245 [13.45|14.11 1500 15,54 |16.55|17.55 71398534253 14,53 |17.53| 853 |13.53[15.53(18.53
49| Klagenfurt Hbf (Busbahnhot) C an | 627| 715 737/ 7.50 8.29 112.39 112,50 |13.50 |14.16 [15.05 |15.59 |17.00 17.58| 7.16 8156 12.56 14.56|17.56 | 8.56 |13.56 |15.56 |18.56
Montag bis Freitag, wenn Schultag in Kitn.
B Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Kin.
& Fahrzeug mit Rollstuhlstellplatz .
@B Kurs: Fa. Karnten Bus GmbH, im Auftrag der Osterreichische Postbus AG
@ Kleinbus mit 8 Sitzplatzen (beschrankte Kapazitat)
€ Kurs halt nur zum Aussteigen

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025 bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mér., 28.Mar. bis 06.Apr., 11.Jul.

Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen

18.08.2025 14:43:47

bis 13.Sep., 10.0kt., 27.0kt. bis 02.Nov. 2026

Osterreichische Postbus AG
Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt

Mo - Fr von 07:15 bis 15:15 Uhr Tel.: 0463/54340
www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



